



KILIMPA *A LIMPEZA LEVADA A SERIO*

À Comissão de Licitação / Pregoeiro(a) da:

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA

MODALIDADE:

PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO DO EDITAL

N.º 02.02.01/2023

Processo Administrativo N.º 02.02.01/2023

OBJETO

Registro de Preços visando as aquisições futuras e eventuais de materiais descartáveis para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Pindoretama/CE, conforme descrito no ANEXO I – participação ampla, de acordo com o estabelecido pelo edital de acordo com o estabelecido pelo edital.

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR. UNIT	VR. UNIT	VR. TOTAL.	VR. TOTAL.
1	ESCOVA, PARA LIMPEZA EM GERAL LONGO ALCANCE MULTIUSO LAVA TUDO AZULEJOS-TÊNIS-PIA ROUPAS.	PLT COLOR	UNID	460	R\$ 5,26	CINCO REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS	R\$ 2.419,60	DOIS MIL, QUATROCENTOS E DEZENOVE REAIS E SESENTA CENTAVOS
2	ESCOVA, PARA VASO SANITÁRIO, CONFECCIONADA COM CERDAS DE NYLON, COM SUPORTE, MEDINDO +/- 32CM X 6,5CM X 6,5 CM,	CRISTAL	UNID	1481	R\$ 9,53	NOVE REAIS E CINQUENTA E TRS CENTAVOS	R\$ 14.113,93	QUATORZE MIL, CENTO E TREZE REAIS E NOVENTA E TRS CENTAVOS
3	RODO PARA LIMPEZA, 100% CONFECCIONADO EM ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA.	SIDRÔNIO	UNID	4230	R\$ 34,51	TRINTA E QUATRO REAIS E CINQUENTA E UM CENTAVOS	R\$ 145.977,30	CENTO E QUARENTA E CINCO MIL, NOVECIENTOS E SETENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS
4	RODO DE 40 CM COM DUAS LÂMINAS PARALELAS DE BORRACHA NATURAL FIXADAS EM BASE DE PLÁSTICO RÍGIDO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 40 CM E CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COM PONTEIRA PLÁSTICA.	LEA	UNID	3540	R\$ 7,36	SETE REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS	R\$ 26.054,40	VINTE E SEIS MIL E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS

5	PÁ COLETORA LIXO: COM COLETOR MEDINDO APROXIMADAMENTE 25 CM+/-E CABO 60CM+/- ,PLÁSTICO RESISTENTE	COMPLAST	UNID	1570	R\$	7,16	SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS	R\$	11.241,20	ONZE MIL, DUZENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS
6	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 4, BASE MEDINDO 20CM, COM CABO EM MADEIRA	DIFRANCIS	UNID	7001	R\$	7,40	SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS	R\$	51.807,40	CINQUENTA E UM MIL, OITOCENTOS E SETE REAIS E QUARENTA CENTAVOS
7	VASSOURA TIPO GARI DE PIAÇAVA , BASE MEDINDO 60 CM, , COM CABO EM MADEIRA	SIDRÔNIO	UNID	1993	R\$	15,54	QUINZE REAIS E CINQUENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	30.971,22	TRINTA MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS
8	VASSOURINHA SANITARIA	DIFRANCIS	UNID	687	R\$	4,80	QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS	R\$	3.297,60	TRS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS
9	ESPONJA DE LÃ DE AÇO PCT C/3 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO; LÃ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 08 UNIDADES.	ASSOLAN	PCT	4380	R\$	2,67	DOIS REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS	R\$	11.694,60	ONZE MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA CENTAVOS
10	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 100X70X18 MM, ABRASIVIDADE MÉDIA. COMPOSIÇÃO: ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	VIP	UNID	20690	R\$	1,03	UM REAL E TRS CENTAVOS	R\$	21.310,70	VINTE E UM MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E SETENTA CENTAVOS
11	FLANELA PARA LIMPEZA TAM APROX 50X60CM, NAS CORES LARANJA E VERMELHA, COM COSTURA NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE	MARCA PRÓPRIA	UNID	4269	R\$	2,02	DOIS REAIS E DOIS CENTAVOS	R\$	8.623,38	OITO MIL, SEISCENTOS E VINTE E TRS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS
12	PANO DE PRATO FLANELADO MEDINDO 35 X 65 CM, CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO ANTI-DESFIO NAS BORDAS.	MARCA PRÓPRIA	UNID	2064	R\$	12,00	DOZE REAIS	R\$	24.768,00	VINTE E QUATRO MIL, SETECENTOS E SESSENTA E OITO REAIS
13	PANO MULTIUSO PCT 05 UND - 33 CM X 60 CM ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE COM 05 UNIDADES	MR PLUS	PCT	7332	R\$	8,85	OITO REAIS E OITENTA E CINCO CENTAVOS	R\$	64.888,20	SESSENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E OITENTA E OITO REAIS E VINTE CENTAVOS
14	PANO DE CHÃO 80CM X 50CM, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALADOS UM A UM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA.	MARCA PRÓPRIA	UNID.	13909	R\$	2,94	DOIS REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$	40.892,46	QUARENTA MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS
15	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A ÁLCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES – TAMANHO G	NOBRE	PAR	648	R\$	4,63	QUATRO REAIS E SESSENTA E TRS CENTAVOS	R\$	3.000,24	TRS MIL REAIS E VINTE E QUATRO CENTAVOS
16	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A ÁLCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES – TAMANHO M	NOBRE	PAR	636	R\$	4,63	QUATRO REAIS E SESSENTA E TRS CENTAVOS	R\$	2.944,68	DOIS MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SESSENTA E OITO CENTAVOS
17	LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A ÁLCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES – TAMANHO P	NOBRE	PAR	630	R\$	4,63	QUATRO REAIS E SESSENTA E TRS CENTAVOS	R\$	2.916,90	DOIS MIL, NOVECENTOS E DEZESSEIS REAIS E NOVENTA CENTAVOS

18	TOUCA DESCARTAVEL CX C/100UND: TOUCA COM ELÁSTICO; DESCARTÁVEL; SANFONADA; MOLDA-SE CONFORTAVELMENTE À CABEÇA E CABELO; ELÁSTICO REVESTIDO, PROPORCIONANDO MELHOR VEDAÇÃO DURANTE SUA UTILIZAÇÃO; COR BRANCA; PRODUTO COM VALIDADE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	VABENE	PCT	6694	R\$ 31,00	TRINTA E UM REAIS	R\$ 207.514,00	DUZENTOS E SETE MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS
19	AVENTAL EM NAPA BRANCO	POPO	UNID.	2306	R\$ 20,65	VINTE REAIS E SESENTA E CINCO CENTAVOS	R\$ 47.618,90	QUARENTA E SETE MIL, SEISCENTOS E DEZOITO REAIS E NOVENTA CENTAVOS
20	CONJUNTO MOP PO COTOC TECH COM LOP	FLASH LIMP	UNID.	192	R\$ 91,20	NOVENTA E UM REAIS E VINTE CENTAVOS	R\$ 17.510,40	DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E DEZ REAIS E QUARENTA CENTAVOS
21	CABO DE ALUMINIO PARA MOP UMIDO COM SUPORTE, TRAVA DE PLASTICO MEDINDO 158 CM	SIDRÔNIO	UNID.	270	R\$ 38,74	TRINTA E OITO REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS	R\$ 10.459,80	DEZ MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE REAIS E OITENTA CENTAVOS
22	KIT CARRO PARA LIMPEZA COM 04 PEÇAS: 01 CONJUNTO DOBLO 20 LITROS, 01 CABO TELESCÓPICO - 1,40 M, 01 HASTE EURO GARRA PLÁSTICA, 01 REFI L LOOP COM CINTA 320 G, 01 PLACA SINALIZADORA PISO MOLHADO, 02 PULVERIZADORES - 1 LITRO E 01 ESPANADOR ELETROSTÁTICO	BRASLIMP	UNID.	60	R\$ 976,25	NOVECENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS	R\$ 58.575,00	CINQUENTA E OITO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
VALOR TOTAL DO		LOTE 03			R\$		808.599,91	

OITOCENTOS E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

R\$ 808.599,91

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

OITOCENTOS E OITO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS

Identificação do licitante

Razão Social: Kilimpa Comercio e Industria de Produtos de Limpeza Ltda EPP

CNPJ: 13.150.780/0001-06

Inscrição Estadual: 06.422.1580

Endereço: Rua José Juarez, Nº 34, Galpão A, Parque Iracema - Maranguape/CE

Email: kilimpa@hotmail.com.br

Telefone: (85) 3341 0760 / (85) 98868-9536 / (85) 98868-9530

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência:04812/C:32455-8

Responsáveis

Nome: José Juarez Soares Filho **RG:** 1215.010 – SSP/CE **CPF** 168.346.583-00 **Naturalidade:** Brasileiro **Estado Civil:** Casado

Nome: Lucas Lima Soares **RG:** 2004099013456 – SSP/CE **CPF** 028.329.203-22 **Naturalidade:** Brasileiro **Estado Civil:** Solteiro

VALIDADE DA PROPOSTA:120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA MARCADA PARA INICIO DO CERTAME

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PAGAMENTO: CONFORME EDITAL

GARANTIA: CONFORME EDITAL

JOSÉ JUAREZ SOARES FILHO
SÓCIO ADMINISTRADOR

LUCAS LIMA SOARES
SÓCIO ADMINISTRADOR

DECLARAÇÕES

A) QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, E DEMAIS E QUAISQUER DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBEM A TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,

B) QUE O OBJETO SERÁ FORNECIDO EM CONFORMIDADE COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS SERVIÇOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL,

C) QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO QUE CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,

D) QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESSA LICITAÇÃO, QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESSE CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULASE CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

E) QUE GARANTIMOS A ENTREGA DOS PRODUTOS E CASO SEJA CONSTATADO ALGUMA IMPERFEIÇÃO, TER OS PRODUTOS DEVOLVIDOS

F) QUE ASSUMIMOS INTEIRAMENTE A RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALICIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05(CINCO) DIAS UTEIS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

G) QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO

H) QUE RESPONDEMOS POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM A OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO SEJA CONTRATADA

I) DE QUE CASO CONSIGA SE SAGRAR VENCEDORA DO ITEM/LOTE, TEM CAPACIDADE DE ATENDIMENTO DA GARANTIA OFERTADA PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO;

J) DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI FEDERAL N°. 10.520, DE 17 DE JULHO DE 2002, SUBSIDIADA PELA LEI FEDERAL N°. 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E ANEXOS DO SUPRANUMERADO PREGÃO

L) DECLARAMOS, QUE NOS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INICIAL APRESENTADA E NAQUELES QUE, PORVENTURA, VIEREM A SER OFERTADOS POR MEIO DE LANCES VERBAIS ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS E DESPESAS. TAIS COMO: IMPOSTOS, TAXAS, FRETES E OUTROS CUSTOS INERENTES A ESTA POSSIVEL CONTRATAÇÃO E AINDA QUE OS PREÇOS PRATICADOS NESTA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÃO DE ACORDO COM OS PREÇOS PRATIOADOS NO MERCADO ATUAL, CIENTE DAS PENALIDADES CASO ESTEJAM INEXEQUÍVEIS OU SUPERFATURADOS.

M) DECLARAMOS, DISPOR ATÉ O ATO DA ASSINATURA DO CONTRATO DE TODA A ESTRUTURA E RECURSOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO ESPECIFICADO NESTA PROPOSTA DE PREÇOS EM ESPECIAL OS SEGUINTE: INSTALAÇÕES BICAS, DOS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA EXECUÇÃO DO OBJETO E MÃO DE OBRA QUALIFICADA.

N) ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJAMOS VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO AO PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS.

O) QUE A PROPOSTA ANEXA FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE, E QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA ANEXA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

P) QUE A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDO COM OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;

Q) QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DESTA DECLARAÇÃO E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

R) CASO SEJA SOLICITADO, APRESENTAREMOS AS AMOSTRAS NO PRAZO ESTABELECIDO NO EDITAL

24/02/2023